HUYỆN ĐOÀN – PHÒNG GD&ĐT HUYỆN PHONG ĐIỀN

***

Số: 31-CV/LN

“V/v tiếp tục triển khai cuộc thi

Sưu tập và tìm hiểu tem Bưu chính năm 2017”
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 29 tháng 3 năm 2017

	Kính gửi:
	 Các Liên đội Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn huyện.

Thực hiện công văn số 106-CV/HĐĐ, ngày 20/3/2017 của Hội đồng Đội tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai cuộc thi sưu tập và tìm hiểu tem Bưu chính năm 2017; nhằm góp phần phát triển phong trào sưu tập và tìm hiểu tem Bưu chính tại các cơ sở Đội. Ban Thường vụ Huyện Đoàn, Hội đồng Đội, Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện đề nghị các Liên đội Tiểu học, Trung học sơ sở triển khai một số nội dung cụ thể như sau:
1. Tiếp tục triển khai cuộc thi tới các em đội viên, học sinh trong trường học thông qua các buổi sinh hoạt của Đội, chương trình phát thanh măng non, bản tin hoạt động Đội.... để thu hút đông đảo thiếu nhi tham gia (Có thể lệ và câu hỏi kèm theo).
2. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền hướng dẫn đội viên, học sinh tham gia cuộc thi có chất lượng và hiệu quả.
3. Tổng hợp kết quả và gửi bài thi của đơn vị mình về Ban Thường vụ Huyện Đoàn qua văn phòng Huyện Đoàn. Hạn cuối cùng nhận bài thi đến hết ngày 18/4/2017
Đây là cuộc thi có ý nghĩa thiết thực nhằm tuyên truyền, giáo dục cho đội viên, học sinh hiểu rõ hơn về truyền thống, đạo lý uống nước nhớ nguồn của dân tộc Việt Nam cho các em Đội viên. Ban Thường vụ huyện Đoàn, Hội đồng Đội, Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện đề nghị các Liên đội Tiểu học, Trung học cơ sở tuyên truyền, vận động, tạo điều kiện thuận lợi để các em đội viên, học sinh tham gia tốt cuộc thi sưu tập và tìm hiểu về Tem Bưu chính năm 2017.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

BÍ THƯ

          Nguyễn Ngọc Vũ
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Bá Thành

Nơi nhận :

- Hội đồng Đội tỉnh;

- Phòng GD & ĐT huyện;

- Các Liên đội THCS, TH;

- Lưu HĐĐ.
PAGE